



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.402.445,46      | 1.632.190,18   | 1.632.190,18      | 1.733.740,91   | 1.733.740,91      | 1.499.450,98                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 73.074,50      | 73.074,50         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 10.402.445,46      | 1.705.264,68   | 1.705.264,68      | 1.733.740,91   | 1.733.740,91      | 1.499.450,98                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.291.539,72       | 216.070,00     | 216.070,00        | 215.256,62     | 215.256,62        | 204.700,93                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 19.087,56          | 6.800,00       | 6.800,00          | 3.181,26       | 3.181,26          | 3.830,90                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 1.700,00       | 1.700,00          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.272.452,16       | 207.570,00     | 207.570,00        | 212.075,36     | 212.075,36        | 200.870,03                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 9.110.905,74       | 1.489.194,68   | 1.489.194,68      | 1.518.484,29   | 1.518.484,29      | 1.294.750,05                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 8.753.402,51       | 1.458.900,42   | 1.458.900,42      | 4.369.716,79        | 4.369.716,79      | 1.032.512,61                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 2.040,00           | 340,00         | 340,00            | 1.991,77            | 1.991,77          | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 8.751.362,51       | 1.458.560,42   | 1.458.560,42      | 4.367.725,02        | 4.367.725,02      | 1.032.512,61                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 363.357,49         | 60.559,58      | 60.559,58         | 32.085,71           | 32.085,71         | 71.050,58                        |
| (-) Deduções                                    | 123.307,49         | 20.551,25      | 20.551,25         | 19.307,49           | 19.307,49         | 18.183,40                        |
| Amortização de Dívida                           | 123.307,49         | 20.551,25      | 20.551,25         | 19.307,49           | 19.307,49         | 18.183,40                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.991.412,51       | 1.498.568,75   | 1.498.568,75      | 4.380.503,24        | 4.380.503,24      | 1.085.379,79                     |
| RESULTADO                                       | -7.718.960,35      | -1.290.998,75  | -1.290.998,75     | -4.168.427,88       | -4.168.427,88     | -884.509,76                      |
| RESULTADO                                       | 119.493,23         | -9.374,07      | -9.374,07         | -2.862.018,95       | -2.862.018,95     | 209.370,26                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 118.789,95         | 118.789,95        | 99.482,46      | -19.307,49        | -19.307,49        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 200.195,31         | 200.195,31        | 218.770,20     | 18.574,89         | 18.574,89         |
| (-) Aplicações Financeiras            | 418.793,43         | 418.793,43        | 640.121,01     | 221.327,58        | 221.327,58        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 246.107,93         | 246.107,93        | 249.722,08     | 3.614,15          | 3.614,15          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 246.124,50         | 246.124,50        | 46.590,45      | -199.534,05       | -199.534,05       |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -500.182,22        | -500.182,22       | -962.540,38    | -462.358,16       | -462.358,16       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -500.182,22        | -500.182,22       | -962.540,38    | -462.358,16       | -462.358,16       |